immatriculation au Registre du commerce et des sociétés, sauf dissolution anticipée ou 
prorogation. 

II – CAPITAL SOCIAL – FORME  DES ACTIONS – DROITS ET OBLIGATIONS 
ATTACHÉS AUX ACTIONS – TRANSMISSION DES ACTIONS 

ARTICLE 6 - CAPITAL SOCIAL  

Le capital social est fixé à la somme de vingt millions cinq mille deux cents (20.005.200) euros. 
Il est divisé en cent mille vingt-six (100.026) actions de deux cents (200) euros de nominal 
chacune, libéré intégralement 

Conformément aux dispositions de l’article L. 1522-1 du CGCT, la participation au capital social 
de la Ville de Metz ne pourra être inférieure à 50% du capital plus une action.

[...]

corporel ou incorporel et d’une valeur supérieure à cinq millions (5.000.000) d'euros  

 la conclusion de tout emprunt ou de toute autre forme d’endettement (y compris par 
crédit-bail) de plus de cinq millions (5.000.000) d' euros 

 le placement de trésorerie excédentaire de plus de quinze millions (15.000.000) euros 

 l’acquisition ou la souscription de participations dans toute société, groupement ou 

entité de toute nature, la constitution de succursales ou de filiales 

 la conclusion de tout contrat avec un actionnaire ou une société contrôlée par cet